
No RUBRO
No DE 

PROCESO
FORMA DE CONTRATACIÓN NOMBRE

FECHA DE RECEPCIÓN                                    

Y APERTURA DE OFERTAS
ESTADO ACTUAL OBSERVACIONES

1 SUMINISTRO LP 26/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SUMINISTRO DE EQUIPO MEDICO, RADIOLOGICO Y DE 

LABORATORIO PARA EL IML

OBSERVACIÓN SUBSANADA - 

BASES DE COMPETENCIA DE 

NUEVO ENVÍO A FIRMA DE 

PRESIDENCIA

2 SUMINISTRO LP 27/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA CLINICAS 

EMPRESARIALES DEL ORGANO JUDICIAL
30/04/2019 (M) ADJUDICADA Y NOTIFICADA

SE ADJUDICO EL 28/06/2019 

PERO SE NOTIFICO EN JULIO 

02/07/2019

3 SERVICIO LP 34/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SERVICIO DE FUMIGACION Y ELIMINACION DE PLAGAS EN 

LOS EDIFICIOS DEL ORGANO JUDICIAL 
27/05/2019 ADJUDICADA Y NOTIFICADA

4 INFRAESTRUCTURA LP 36/2019 LICITACIÓN PUBLICA

CONSTRUCCION DE GRADAS DE EMERGENCIA EN PALACIO 

JUDICIAL, MUNICIPO Y DEPARTAMENTO DE SAN 

SALVADOR. DEL PROYECTO CODIGO SIIP N° 6946, 

REMODELACIONES, AMPLIACIONES Y MEJORAS DE LA 

INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL DEL ORGANO 

JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

09/05/2019 ADJUDICADA Y NOTIFICADA

5 SERVICIO LP 37/2019 LICITACIÓN PUBLICA

SERVICIO DE CONFECCION DE UNIFORMES PARA 

PERSONAL MASCULINO Y FEMENINO DEL ORGANO 

JUDICIAL, AÑO 2019

28/05/2019 ADJUDICADA Y NOTIFICADA

6 INFRAESTRUCTURA LP 38/2019 LICITACIÓN PUBLICA

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE CLÍNICA 

EMPRESARIAL EN PALACIO JUDICIAL, MUNICIPIO Y 

DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR DEL PROYECTO 

CÓDIGO SIIP N°6946 REMODELACIONES, AMPLIACIONES Y 

MEJORAS DE LA INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL DEL 

ÓRGANO JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

08/07/2019

ESPERANDO QUE EL 

REQUIRENTE SOLICITE 

COMPLENTO DE FONDOS PARA 

LA ADJUDICACIÓN

MES DE JULIO 2019

Corte Suprema de Justicia
Dirección de Adquisiciones y Contrataciones Institucional

Informe de Licitaciones en Proceso



7 SUMINISTRO LP 39/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SUMINISTRO DE SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD PARA LOS 

EDIFICIOS DEL ÓRGANO JUDICIAL   
29/05/2019 ADJUDICADA Y NOTIFICADA

8 SUMINISTRO LP 40/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SUMINISTRO DE PLANTAS TELEFÓNICAS Y APARATOS 

TELEFÓNICOS
28/05/2019 ADJUDICADA Y NOTIFICADA

9 INFRAESTRUCTURA LP 41/2019 LICITACIÓN PUBLICA

CONSTRUCCION DE BODEGAS PARA ARCHIVO JUDICIAL, 

REGIONAL OCCIDENTAL, MUNICIPIO DE METAPAN, 

DEPARTAMENTO DE SANTA ANA DEL PROYECTO CODIGO 

SIIP N°6628, CONSTRUCCIONES, REMODELACIONES, 

AMPLIACIONES DE OBRAS MAYORES

05/06/2019 ADJUDICADA Y NOTIFICADA

10 INFRAESTRUCTURA LP 42/2019 LICITACIÓN PUBLICA
“CONSTRUCCIÓN DEL JUZGADO DE PAZ DE SANTO 

TOMAS, SAN SALVADOR, CÓDIGO SIIP N° 6542”
24/06/2019

RESOLUCIÓN DE RESULTADOS 

EN FIRMA DE PRESIDENCIA 

08/07/2019

11 SUMINISTRO LP 43/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE ALARMAS 

CONTRA INCENDIO PARA ÓRGANO JUDICIAL
29/05/2019 SE DECLARA DESIERTA

12 SERVICIO LP 44/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

COMUNICACIONES Y SERVIDORES INFORMATICOS 
30/05/2019 ADJUDICADA Y NOTIFICADA

13 SUMINISTRO LP 45/2019 LICITACIÓN PUBLICA

SUMINISTRO DE MATERIAL E INSTRUMENTAL DE 

LABORATORIO Y USO MÉDICO DESCARTABLE Y NO 

DESCARTABLE (segunda convocatoria)

BASES DE COMPETENCIA EN 

FIRMA DE PRESIDENCIA DESDE 

09/04/2019

14 SUMINISTRO LP 46/2019 LICITACIÓN PUBLICA

"SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE CONTROL 

DE ACCESO CON TARJETA DE PROXIMIDAD PARA EL 

CENTRO JUDICIAL DE SOYAPANGO Y SUMINISTRO DE 

EQUIPO PARA CONTROLES DE USUARIOS/VISITANTES 

PARA DIFERENTES SEDES JUDICIALES"

30/05/2019 SE DECLARA DESIERTA

15 SUMINISTRO LP 47/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SUMINISTRO DE SISTEMAS ELECTRONICOS DE SEGURIDAD 

Y VIGILANCIA 
31/05/2019

BASES DE COMPETENCIA 

OBSERVADAS DE PRESIDENCIA - 

ESPERANDO SUBSANACIÓN 

TECNICA



16 SERVICIO LP 48/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE PLANTAS TELEFÓNICAS 
04/06/2019 ADJUDICADA Y NOTIFICADA

17 SUMINISTRO LP 49/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE ALARMAS DE 

SEGURIDAD
31/05/2019

ELABORACIÓN DE INFORME 

ACTA Y RESOLUCIÓN DE 

RESULTADOS

18 SUMINISTRO LP 50/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO
10/06/2019

ELABORACIÓN DE ACTA 

INFORME Y RESOLUCIÓN DE 

RESULTADOS

19 SUMINISTRO LP 51/2019 LICITACIÓN PUBLICA

SUMINISTRO DE EQUIPO Y ACCESORIOS PARA 

PROTECCIÓN PERSONAL, SEGURIDAD Y SALUD 

OCUPACIONAL

06/09/2019
BASES DE COMPETENCIA EN 

FIRMA DE PRESIDENCIA

20 INFRAESTRUCTURA CP 01/2019 CONCURSO PUBLICO

CONSTRUCCIÓN DE CENTRO JUDICIAL EN EL MUNICIPIO Y 

DEPARTAMENTO DE AHUACHAPAN (CONSULTORIA DE 

DISEÑO) 

20/08/2019
ADENDA EN FIRMA DE 

PRESIDENCIA

21 INFRAESTRUCTURA LP 52/2019 LICITACIÓN PUBLICA

AMPLIACIÓN Y READECUACIÓN DE CENTRO JUDICIAL, 

MUNICIPIO DE CHALCHUAPA, DEPARTAMENTO DE SANTA 

ANA, CODIGO SIIP N° 6629

03/06/2019

BASES DE COMPETENCIA CON 

OBSERVACIONES DE 

PRESIDENCIA - ESPERANDO 

NUEVO REQUERIMIENTO

22 INFRAESTRUCTURA CP 02/2019 CONCURSO PUBLICO

CONSTRUCCION DE CENTRO JUDICIAL EN EL MUNICIPIO 

DE CHALATENANGO, DEPARTAMENTO DE 

CHALATENANGO, CODIGO SIIP N°6630 (CONSULTORIA DE 

DISEÑO) 

15/07/2019

ELABORACIÓN DE ACTA 

INFORME Y RESOLUCIÓN DE 

RESULTADOS

23 SUMINISTRO LP 54/2019 LICITACIÓN PUBLICA SUMINISTRO DE LICENCIAS DE SOFTWARE 14/08/2019
ELABORACIÓN DE ADENDA Y 

NOTA ACLARATORIA

24 SUMINISTRO LP 55/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SUMINISTRO E INSTALACION PARA AMPLIACION DEL 

DATA CENTER Y NOC DEL ORGANO JUDICIAL 2019
26/08/2019

BASES DE COMPETENCIA EN 

FIRMA DE PRESIDENCIA 

25 SUMINISTRO LP 56/2019 LICITACIÓN PUBLICA

SUMINISTRO DE LICENCIAS DE EQUIPO DE COMPUTO CON 

SU RESPECTIVO SOFTWARE Y PERIFERICOS 

INFORMATICOS

28/06/2019

ACTA, INFORME Y RESOLUCIÓN 

DE RESULTADOS EN REVICIÓN 

DEL DEPTO. JURIDICO

26 SERVICIO CD 04/2019 CONTRATACIÓN DIRECTA

“SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PARA PERSONAS QUE 

PARTICIPAN EN AUDIENCIAS Y VISTAS PÚBLICAS DE LOS 

TRIBUNALES A NIVEL NACIONAL, PARA EL AÑO 2019”

04/07/2019 CIERRE DE PROCESO



27 INFRAESTRUCTURA LP 57/2019 INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA DE TECHO EN AZOTEA DEL 

CENTRO JUDICIAL INTEGRADO DE DERECHO PRIVADO Y 

SOCIAL, MUNICIPIO Y DEPARTAMENTO DE SAN 

SALVADOR, DEL PROYECTO CÓDIGO SIIP Nº 6946 

“REMODELACIONES, AMPLIACIONES Y MEJORAS DE LA 

INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL DEL ÓRGANO 

JUDICIAL A NIVEL NACIONAL, AÑO 2019”

12/08/2019
ESPERANDO APERTURA PARA 

12/08/2019

28 SUMINISTRO CD 05/2019 CONTRATACIÓN DIRECTA
SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA AMPLIACIÓN DEL 

DATA CENTER Y NOC DEL ÓRGANO JUDICIAL 2019

LINEAMIENTOS EN FIRMA DE 

PRESIDENCIA DESDE 

24/07/2019

29 SUMINISTRO LP58/2019 LICITACIÓN PUBLICA

"SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO DE AIRE 

ACONDICIONADO TIPO CHILLER DE 175 TONELADAS PARA 

EL EDIFICIO TORRE JUDICIAL, SAN MIGUEL

23/08/2019

AVISO DE CONVOCATORIA 

VIERNES 29/07/2019 - VENTA 

DE BASES DE COMPETENCIA 30 

Y 31/07/2019 - APERTURA DE 

OFERTAS 23/08/2019

30 SUMINISTRO LP 59/2019 LICITACIÓN PUBLICA
SUMINISTRO DE CABLEADO ESTRUCTURADO Y 

ACCESORIOS PARA DEPENDENCIAS JUDICIALES

BASES DE COMPETENCIA EN 

FIRMA DE PRESIDENCIA

31 SERVICIO LP 60/2019 LICITACIÓN PUBLICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE LOS SISTEMAS DE CIRCUITO CERRADO DE 

TELEVISIÓN, CCTV (SEGUNDA CONVOCATORIA) 

EN FIRMA DE REQUIRENTE IV 

SECCIÓN DE BASES DE 

COMPETENCIA

32 SERVICIO LP 61/2019 LICITACIÓN PUBLICA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 

CORRECTIVO DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO VENTANA, 

MINI SPLIT, MULTI SPLIT, CENTRALES, PAQUETE, 

PORTATILES Y TIPO CHILLER

16/08/2019

ETAPA DE CONSULTAS - 

APERTURA DE OFERTAS 

16/08/2019

33 SUMINISTRO LP 62/2019 LICITACIÓN PUBLICA

“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SISTEMA DE ALARMAS 

CONTRA INCENDIO PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL 

ÓRGANO JUDICIAL” (SEGUNDA CONVOCATORIA)

REQUERIMIENTO DEVUELTO 

POR OBSERVACIONES



34 SERVICIO CD 06/2019 CONTRATACIÓN DIRECTA SERVICIO DE CONECTIVIDAD E INTERNET 

LINEAMIENTOS DE 

COMPETENCIA EN FIRMA DE 

PRESIDENCIA


